
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48 

Первомайского района г. Ижевска 

 

ПРИКАЗ 

 

18.09.2025 г.                                                             № 259 

Об организации платных образовательных услуг 

 В соответствии с законом РФ № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Законом РФ «О защите прав потребителей», Правилами оказания платных образовательных 

услуг (Постановление Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441), Уставом МБОУ СОШ № 

48, с целью максимального удовлетворения потребностей населения на рынке 

образовательных услуг, п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать на базе МБОУ СОШ № 48 платные образовательные услуги с 1 октября 

2025 г. по 15 мая 2026 г., не включая каникулярное время, для следующих групп 

учащихся: 

 

2. Назначить Харину Светлану Анатольевну, учителя начальных классов, 

ответственным лицом за организацию платных образовательных услуг, за сбор средств по 

договорам с заказчиками и возложить на нее соответствующую материальную 

ответственность. 

3. Утвердить форму договора с заказчиком (с родителями, законными представителями). 

4. Утвердить годовой календарный учебный график платных образовательных услуг 

МБОУ СОШ № 48 на 2025-2025 учебный год (прилагается). 

5. Утвердить учебный план платных образовательных услуг МБОУ СОШ № 48 на 2025-

2026 учебный год (прилагается). 

6. Утвердить расписание платных образовательных услуг МБОУ СОШ № 48 на 2025-

2026 учебный год (по полугодиям) (прилагается) 

7. Контроль и руководство за платными образовательными услугами оставляю за собой. 

Директор                                                                                                               Т.А. Агеева 

№ Группа Предмет Ф.И.О. учителя 
1 1а Логика Харина С.А. 

2 1б Логика Владимировна Р.Р. 

3 2а Логика Вянкина И.Г. 

4 2б Логика  Стрецко Е.Ю. 

5 3а Логика Алексеева Е,П, 

6 3б Логика  Васильева Е.М. 

7 4а Логика Микишева Н.П. 

8 4б Логика  Стрецко Е.Ю. 

9 1а Английский язык Григорян И.Г. 

10 1б Английский язык Григорян И.Г. 

11 4а,б Английский язык Григорян И.Г. 


		2025-09-20T23:16:39+0400
	Агеева Татьяна Анатольевна




